
Contratos por Género
Marzo del 2017

Comarcas Hombre Mujer Total Contratos

01 - ELS PORTS 46 38 84

02 - L'ALT MAESTRAT 33 34 67

03 - EL BAIX MAESTRAT 1,145 946 2,091

04 - L'ALCALATEN 306 123 429

05 - LA PLANA ALTA 5,163 4,002 9,165

06 - LA PLANA BAIXA 3,082 1,837 4,919

07 - EL ALTO PALANCIA 215 168 383

08 - EL ALTO MIJARES 42 21 63

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 45 42 87

10 - LOS SERRANOS 187 88 275

11 - EL CAMP DE TURIA 3,244 1,882 5,126

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 1,805 1,184 2,989

13 - L'HORTA NORD 2,930 1,904 4,834

14 - L'HORTA OEST 6,864 3,638 10,502

15 - VALENCIA 21,288 16,892 38,180

16 - L'HORTA SUD 2,832 1,753 4,585

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 693 420 1,113

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 1,028 556 1,584

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 101 71 172

20 - LA RIBERA ALTA 3,753 2,386 6,139

21 - LA RIBERA BAIXA 3,547 1,484 5,031

22 - LA CANAL DE NAVARRES 293 262 555

23 - LA COSTERA 841 771 1,612

24 - LA VALL D'ALBAIDA 1,272 827 2,099

25 - LA SAFOR 5,001 3,211 8,212

26 - EL COMTAT 395 217 612

27 - L'ALCOIA 1,547 1,189 2,736

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 768 439 1,207

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDI 1,975 1,451 3,426

30 - LA MARINA ALTA 2,182 2,010 4,192

31 - LA MARINA BAIXA 4,106 3,769 7,875

32 - L'ALACANTI 8,809 7,132 15,941

33 - EL BAIX VINALOPO 4,459 3,247 7,706

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 6,742 3,530 10,272

Total: 96,739 67,524 164,263
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Marzo del 2017

Hombre Mujer

Comarcas <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

01 - ELS PORTS 12 17 17 14 13 11

02 - L'ALT MAESTRAT 10 15 8 7 16 11

03 - EL BAIX MAESTRAT 176 622 347 170 525 251

04 - L'ALCALATEN 46 168 92 14 83 26

05 - LA PLANA ALTA 970 3,205 988 817 2,336 849

06 - LA PLANA BAIXA 502 1,795 785 388 1,038 411

07 - EL ALTO PALANCIA 31 122 62 40 91 37

08 - EL ALTO MIJARES 3 26 13 3 12 6

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 8 19 18 9 25 8

10 - LOS SERRANOS 28 99 60 14 44 30

11 - EL CAMP DE TURIA 543 1,978 723 300 1,219 363

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 283 1,093 429 212 756 216

13 - L'HORTA NORD 461 1,731 738 333 1,142 429

14 - L'HORTA OEST 998 4,264 1,602 664 2,216 758

15 - VALENCIA 3,665 13,100 4,523 3,669 10,048 3,175

16 - L'HORTA SUD 463 1,650 719 332 1,076 345

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 139 394 160 88 226 106

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 165 607 256 92 361 103

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 13 62 26 14 36 21

20 - LA RIBERA ALTA 570 2,072 1,111 453 1,316 617

21 - LA RIBERA BAIXA 485 2,162 900 207 884 393

22 - LA CANAL DE NAVARRES 54 182 57 41 150 71

23 - LA COSTERA 167 468 206 137 453 181

24 - LA VALL D'ALBAIDA 235 732 305 169 464 194

25 - LA SAFOR 763 2,976 1,262 495 1,892 824

26 - EL COMTAT 59 220 116 38 113 66

27 - L'ALCOIA 275 863 409 244 681 264

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 106 429 233 75 255 109

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 219 1,109 647 174 814 463

30 - LA MARINA ALTA 347 1,302 533 331 1,122 557

31 - LA MARINA BAIXA 567 2,407 1,132 577 2,230 962

32 - L'ALACANTI 1,344 5,503 1,962 1,284 4,352 1,496

33 - EL BAIX VINALOPO 642 2,702 1,115 571 1,915 761

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 1,012 4,024 1,706 662 2,055 813

Total: 15,361 58,118 23,260 12,638 39,959 14,927

Contratos por Género y Grupo Edad
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Marzo del 2017

Comarcas Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

01 - ELS PORTS 2 10 6 66 84

02 - L'ALT MAESTRAT 5 13 11 38 67

03 - EL BAIX MAESTRAT 264 122 137 1,568 2,091

04 - L'ALCALATEN 0 23 236 170 429

05 - LA PLANA ALTA 390 562 1,019 7,194 9,165

06 - LA PLANA BAIXA 863 272 1,081 2,703 4,919

07 - EL ALTO PALANCIA 24 23 81 255 383

08 - EL ALTO MIJARES 4 5 6 48 63

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 6 4 5 72 87

10 - LOS SERRANOS 56 27 95 97 275

11 - EL CAMP DE TURIA 224 279 1,521 3,102 5,126

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 66 97 561 2,265 2,989

13 - L'HORTA NORD 443 333 809 3,249 4,834

14 - L'HORTA OEST 1,263 737 1,364 7,138 10,502

15 - VALENCIA 3,217 1,470 1,376 32,117 38,180

16 - L'HORTA SUD 136 372 1,332 2,745 4,585

17 - LA PLANA DE UTIEL-
REQUENA 176 65 219 653 1,113

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 295 68 604 617 1,584

19 - EL VALLE DE COFRENTES-
AYORA 21 31 13 107 172

20 - LA RIBERA ALTA 1,391 456 1,475 2,817 6,139

21 - LA RIBERA BAIXA 656 156 2,196 2,023 5,031

22 - LA CANAL DE NAVARRES 41 30 352 132 555

23 - LA COSTERA 134 212 517 749 1,612

24 - LA VALL D'ALBAIDA 188 133 616 1,162 2,099

25 - LA SAFOR 2,074 293 623 5,222 8,212

26 - EL COMTAT 8 27 149 428 612

27 - L'ALCOIA 18 185 999 1,534 2,736

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 95 129 302 681 1,207

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL
VINALOPÓ MEDIO 230 228 1,345 1,623 3,426

30 - LA MARINA ALTA 33 497 325 3,337 4,192

31 - LA MARINA BAIXA 183 463 142 7,087 7,875

32 - L'ALACANTI 981 1,197 1,298 12,465 15,941

33 - EL BAIX VINALOPO 191 516 1,833 5,166 7,706

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA
BAJA 1,993 1,091 831 6,357 10,272

Total: 15,671 10,126 23,479 114,987 164,263

Contratos por Sector de Actividad
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Marzo del 2017

Comarcas 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 - ELS PORTS 0 0 2 5 6 38 1 8 0 24 84

02 - L'ALT
MAESTRAT 0 0 8 1 3 16 1 14 1 23 67

03 - EL BAIX
MAESTRAT 0 3 45 97 109 792 19 162 129 735 2,091

04 - L'ALCALATEN 0 1 12 28 25 61 0 45 97 160 429

05 - LA PLANA ALTA 1 10 602 469 629 3,100 248 745 1,143 2,218 9,165

06 - LA PLANA
BAIXA 0 10 211 258 177 1,083 116 508 467 2,089 4,919

07 - EL ALTO
PALANCIA 0 0 14 30 16 115 11 43 46 108 383

08 - EL ALTO
MIJARES 0 0 6 5 5 14 2 7 6 18 63

09 - EL RINCON DE
ADEMUZ 0 1 7 2 3 43 0 1 2 28 87

10 - LOS
SERRANOS 0 1 6 9 6 41 30 35 58 89 275

11 - EL CAMP DE
TURIA 0 9 186 437 177 748 39 456 713 2,361 5,126

12 - EL CAMP DE
MORVEDRE 1 4 106 96 96 590 21 131 537 1,407 2,989

13 - L'HORTA NORD 0 11 283 300 202 1,242 35 501 396 1,864 4,834

14 - L'HORTA OEST 0 21 559 627 529 1,833 21 1,046 1,454 4,412 10,502

15 - VALENCIA 1 62 3,097 2,313 3,283
12,00

3 62 5,500 1,683
10,17

6 38,180

16 - L'HORTA SUD 1 13 214 316 237 998 31 539 517 1,719 4,585

17 - LA PLANA DE
UTIEL-REQUENA 0 2 148 30 29 241 44 132 110 377 1,113

18 - LA HOYA DE
DE BUNYOL 0 5 50 44 24 312 11 159 225 754 1,584

19 - EL VALLE DE
COFRENTES-
AYORA 0 0 13 8 7 47 1 23 20 53 172

20 - LA RIBERA
ALTA 0 7 302 222 319 1,012 332 799 520 2,626 6,139

21 - LA RIBERA
BAIXA 0 5 151 105 100 696 95 565 809 2,505 5,031

22 - LA CANAL DE
NAVARRES 0 0 9 9 10 36 6 33 19 433 555

23 - LA COSTERA 0 1 44 47 65 400 27 216 112 700 1,612

24 - LA VALL
D'ALBAIDA 0 4 78 127 114 551 26 216 167 816 2,099

25 - LA SAFOR 0 5 372 214 270 1,944 119 777 495 4,016 8,212

26 - EL COMTAT 0 0 9 42 43 165 3 60 77 213 612

27 - L'ALCOIA 0 7 94 174 144 762 8 211 416 920 2,736

28 - L'ALT
VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 0 1 59 56 55 376 6 224 82 348 1,207

29 - EL VINALOPÓ
MITJÀ/EL
VINALOPÓ MEDIO 4 6 71 115 197 795 68 1,026 255 889 3,426

Contratos por Grupo de Ocupación
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Marzo del 2017
Comarcas 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

30 - LA MARINA
ALTA 0 9 144 131 276 1,780 29 409 141 1,273 4,192

31 - LA MARINA
BAIXA 2 11 928 410 544 3,400 17 430 234 1,899 7,875

32 - L'ALACANTI 0 36 834 1,231 1,584 5,078 38 1,152 817 5,171 15,941

33 - EL BAIX
VINALOPO 0 16 335 527 594 2,084 62 1,282 857 1,949 7,706

34 - EL BAIX
SEGURA/LA VEGA
BAJA 0 21 272 217 476 3,246 157 1,235 723 3,925 10,272

Total: 10 282 9,271 8,702 10,354 45,642 1,686 18,690 13,328 56,298 164,263

Contratos por Grupo de Ocupación

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Marzo del 2017
Comarcas Indefinidos Temporales Otros Total Contratos

01 - ELS PORTS 13 71 0 84

02 - L'ALT MAESTRAT 7 60 0 67

03 - EL BAIX MAESTRAT 289 1,802 0 2,091

04 - L'ALCALATEN 61 368 0 429

05 - LA PLANA ALTA 936 8,229 0 9,165

06 - LA PLANA BAIXA 664 4,254 1 4,919

07 - EL ALTO PALANCIA 88 295 0 383

08 - EL ALTO MIJARES 20 43 0 63

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 9 78 0 87

10 - LOS SERRANOS 65 210 0 275

11 - EL CAMP DE TURIA 510 4,616 0 5,126

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 207 2,782 0 2,989

13 - L'HORTA NORD 524 4,310 0 4,834

14 - L'HORTA OEST 1,199 9,303 0 10,502

15 - VALENCIA 3,680 34,497 3 38,180

16 - L'HORTA SUD 573 4,012 0 4,585

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 65 1,048 0 1,113

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 185 1,399 0 1,584

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 18 154 0 172

20 - LA RIBERA ALTA 512 5,627 0 6,139

21 - LA RIBERA BAIXA 520 4,511 0 5,031

22 - LA CANAL DE NAVARRES 34 521 0 555

23 - LA COSTERA 158 1,454 0 1,612

24 - LA VALL D'ALBAIDA 266 1,833 0 2,099

25 - LA SAFOR 455 7,757 0 8,212

26 - EL COMTAT 105 507 0 612

27 - L'ALCOIA 304 2,432 0 2,736

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 176 1,031 0 1,207

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 493 2,933 0 3,426

30 - LA MARINA ALTA 610 3,582 0 4,192

31 - LA MARINA BAIXA 762 7,113 0 7,875

32 - L'ALACANTI 1,602 14,339 0 15,941

33 - EL BAIX VINALOPO 1,054 6,652 0 7,706

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 1,195 9,077 0 10,272

Total: 17,359 146,900 4 164,263

Contratos por Tipo de Contrato
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Marzo del 2017
Comarcas Completa Parcial Total Contratos

01 - ELS PORTS 42 42 84

02 - L'ALT MAESTRAT 34 33 67

03 - EL BAIX MAESTRAT 1,276 815 2,091

04 - L'ALCALATEN 364 65 429

05 - LA PLANA ALTA 5,910 3,255 9,165

06 - LA PLANA BAIXA 3,268 1,651 4,919

07 - EL ALTO PALANCIA 209 174 383

08 - EL ALTO MIJARES 28 35 63

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 47 40 87

10 - LOS SERRANOS 214 61 275

11 - EL CAMP DE TURIA 3,639 1,487 5,126

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 2,018 971 2,989

13 - L'HORTA NORD 2,965 1,869 4,834

14 - L'HORTA OEST 7,457 3,045 10,502

15 - VALENCIA 21,306 16,874 38,180

16 - L'HORTA SUD 2,952 1,633 4,585

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 753 360 1,113

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 1,263 321 1,584

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 107 65 172

20 - LA RIBERA ALTA 4,491 1,648 6,139

21 - LA RIBERA BAIXA 4,128 903 5,031

22 - LA CANAL DE NAVARRES 461 94 555

23 - LA COSTERA 998 614 1,612

24 - LA VALL D'ALBAIDA 1,233 866 2,099

25 - LA SAFOR 5,640 2,572 8,212

26 - EL COMTAT 355 257 612

27 - L'ALCOIA 1,694 1,042 2,736

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 708 499 1,207

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 1,901 1,525 3,426

30 - LA MARINA ALTA 2,202 1,990 4,192

31 - LA MARINA BAIXA 4,821 3,054 7,875

32 - L'ALACANTI 8,452 7,489 15,941

33 - EL BAIX VINALOPO 3,801 3,905 7,706

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 6,147 4,125 10,272

Total: 100,884 63,379 164,263

Contratos por Tipo de Jornada
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Marzo del 2017
Comarcas Española Extranjera Total Contratos

01 - ELS PORTS 55 29 84

02 - L'ALT MAESTRAT 59 8 67

03 - EL BAIX MAESTRAT 1,378 713 2,091

04 - L'ALCALATEN 367 62 429

05 - LA PLANA ALTA 7,296 1,869 9,165

06 - LA PLANA BAIXA 3,781 1,138 4,919

07 - EL ALTO PALANCIA 344 39 383

08 - EL ALTO MIJARES 51 12 63

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 70 17 87

10 - LOS SERRANOS 217 58 275

11 - EL CAMP DE TURIA 4,547 579 5,126

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 2,705 284 2,989

13 - L'HORTA NORD 4,016 818 4,834

14 - L'HORTA OEST 7,908 2,594 10,502

15 - VALENCIA 31,305 6,875 38,180

16 - L'HORTA SUD 4,127 458 4,585

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 945 168 1,113

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 1,288 296 1,584

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 162 10 172

20 - LA RIBERA ALTA 5,197 942 6,139

21 - LA RIBERA BAIXA 4,181 850 5,031

22 - LA CANAL DE NAVARRES 488 67 555

23 - LA COSTERA 1,453 159 1,612

24 - LA VALL D'ALBAIDA 1,764 335 2,099

25 - LA SAFOR 5,734 2,478 8,212

26 - EL COMTAT 508 104 612

27 - L'ALCOIA 2,510 226 2,736

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 1,109 98 1,207

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 3,074 352 3,426

30 - LA MARINA ALTA 2,946 1,246 4,192

31 - LA MARINA BAIXA 5,404 2,471 7,875

32 - L'ALACANTI 13,665 2,276 15,941

33 - EL BAIX VINALOPO 6,674 1,032 7,706

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 6,197 4,075 10,272

Total: 131,525 32,738 164,263

Contratos por Tipo de Nacionalidad
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